
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.104 del 27-09-2022 - Reg. generale N. 290

COPIA

Responsabile del Settore:  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO

 Ufficio proponente AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLE PERSONE E ALLE
IMPRESE

Oggetto: Nomina Commissione per la scelta del contraente cui affidare il servizio
tramite la pubblicazione nel mercato elettronico di apposita Richiesta di Offerta
(RdO), per l'estensione dell'orario di funzionamento del servizio educativo per minori
da 0 a 3 anni da implementarsi presso lAsilo nido comunale di Santa Ninfa - Piano di
Azione e Coesione

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI

Premesso:
che questo Ente garantisce il servizio di Asilo Nido comunale con proprio personale;
che con progetto inerente  la scheda di tipologia 1 denominata sostegno diretto alla gestione di
strutture e servizi  a titolarità pubblica, finanziata col Piano di Azione e Coesione - Programma
Nazionale Servizi di cura all’Infanzia e agli Anziani non autosufficienti – “Azione di
Rafforzamento Territoriale” diretta dell’AdG – Servizi all’Infanzia – giusto decreto n.
3962/PAC — prot. 3672 del 18/07/2022,  è stata prevista l’Estensione dell’orario di
funzionamento dell’Asilo Nido Comunale di Santa Ninfa mediante l’utilizzo di: n. 1
coordinatore per un totale di 51,48 ore Cat. D3/E1 - CCNL Cooperative;  n. 4 educatori
professionali, per un totale di  ore 3.431,74 Cat. D2 - CCNL Cooperative; n. 2 ausiliari per un
totale di 1.715,87 ore Cat. B1- CCNL Cooperative;



Considerato che:
con Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese N.82 del
09-08-2022 - Reg.generale N.24 il Comune di Santa Ninfa ha approvato lo schema di avviso
inteso ad acquisire manifestazioni di interesse, al fine di individuare, nel rispetto dei principi
di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e
pubblicità, gli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata, ai sensi
dell’art.36, comma 2, lettera b) del d.lgs. 50/2016;
a tal fine dal 10 al 30 agosto 2022 è stato pubblicato sull’albo pretorio dell’Ente l’avviso
pubblico prot. 10962 del 10 agosto 2022, con il quale è stata resa nota l’intenzione del
Comune di Santa Ninfa di acquisire manifestazioni di interesse inerenti l’affidamento del
servizio di Estensione dell'orario di funzionamento per il servizio educativo per minori da 0 a
3 anni da implementarsi presso l’Asilo Nido comunale di Santa Ninfa, invitando tutti i
soggetti interessati a manifestare interesse entro Lunedi 30 AGOSTO 2022 ore 14.00;

Vista la Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese N. 100 del
19-09-2022 - Reg. generale N.28 con la quale si è determinato di contrarre, ai sensi degli artt.
35, comma 1 lettera d) e 36, comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016, per la scelta del
contraente cui affidare il servizio tramite la pubblicazione nel mercato elettronico di apposita
Richiesta di Offerta (RdO), per l’affidamento dell’estensione dell'orario di funzionamento del
servizio educativo per minori da 0 a 3 anni da implementarsi presso l’Asilo nido comunale di
Santa Ninfa - Piano di Azione e Coesione “Azione di Rafforzamento Territoriale”
presumibilmente per il periodo dal  01.10.2022 al 01.11.2023 , con valutazione secondo il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base degli elementi indicati nel
disciplinare;
Considerato che è necessario nominare una Commissione per la valutazione delle offerte.
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente.
Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016;
lo Statuto Comunale;
il vigente O.R.EE.LL.

Tutto ciò premesso e considerato:

DISPONE

Di nominare quali componenti della commissione per la valutazione delle1.
manifestazioni di interesse per la scelta del contraente cui affidare il servizio tramite
la pubblicazione nel mercato elettronico di apposita Richiesta di Offerta (RdO), per
l’estensione dell'orario di funzionamento del servizio educativo per minori da 0 a 3
anni da implementarsi presso l’Asilo nido comunale di Santa Ninfa - Piano di Azione
e Coesione:

Dott. Alessandro Errante Parrino – Istruttore direttivo amministrativo – Cat.a.
D, Presidente;
Dott.ssa Maria Antonietta Palmeri – Istruttore direttivo amministrativo – Cat.b.
D., componente,
Sig.ra Antonina Di Blasi  – Esecutore amministrativo – Cat. B, componente.c.

Di procedere in data 27.09.2022, ore 11:00 all’apertura della busta virtuale e2.
valutazione della documentazione amministrativa per l’ammissione alla gara(seduta
pubblica) e successivamente alla valutazione offerta tecnica (seduta non pubblica ),
comunicazione esito valutazione offerta economica e tecnica (seduta pubblica);



Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale,3.
nell’Albo Pretorio e nella Sezione  Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del
procedimento;

Attestata l'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno
potenziali, ne di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la conformità dello schema di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonchè il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni e dell' art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2
della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento n. 107 del 27-09-2022, facendone
propri motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Santa Ninfa Lì 27-09-2022

                                              Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese
f.to  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO


